
 

MTK-Computerservice 

Andreas Share 

Bahnstr. 11 

65719 Hofheim 

Fon: 06192-36969 

Fax: 06192-36026 

Mobil: 01523-4257744 

Mail: info@mtk-computerservice.de 

Web: www.mtk-computerservice.de 
 

Dienstleistungspreise Geschäftskunden 
           Stand 16.04.2013, Alle Preise in Euro, zuzüglich 19% MwSt. 

   

Dienstleistung (9:00 - 22:00 Uhr) Mo. - Sa. Sonn- + Feiertag 
   

Anfahrt bis 10km, incl. 1. Arbeitsstunde 33,16 € 50,42 € 
   

je weitere 30min + 16,81 € + 25,21 € 
   

Anfahrt bis 20km, incl. 1. Arbeitsstunde 50,42 € 75,63 € 
   

je weitere 30min + 16,81 € + 25,21 € 
   

Anfahrt bis 35km, incl. 1. Arbeitsstunde 67,23 € 100,84 € 
   

je weitere 30min + 16,81 € + 25,21 € 
   

Anfahrt über 35km nach Vereinbarung nach Vereinbarung 

   

Dienstleistung (22:00 - 9:00 Uhr) Mo. - Sa. Sonn- + Feiertag 
   

Anfahrt bis 10km, incl. 1. Arbeitsstunde 50,42 € 75,63 € 
   

je weitere 30min + 25,21 € + 37,82 € 
   

Anfahrt bis 20km, incl. 1. Arbeitsstunde 75,63 € 100,84 € 
   

je weitere 30min + 25,21 € + 37,82 € 
   

Anfahrt bis 35km, incl. 1. Arbeitsstunde 100,84 € 134,45 € 
   

je weitere 30min + 25,21 € + 37,82 € 
   

Anfahrt über 35km nach Vereinbarung nach Vereinbarung 

   

Werkstattpreise (pauschal)   
   

Hardware Reparatur Desktop PC 25,21 € zuzüglich Teilekosten* 
   

Hardware Reparatur Notebook falls reparabel 42,02 € zuzüglich Teilekosten* 
   

Reparatur Notebook Netzteil- oder USB Buchse 66,39 € Incl. (einer) neuen Buchse 
   

Gutachten / Kostenvoranschlag 33,61 €  
   

Software Reparatur (Windows / Anwendung) 33,61 €  
   

Viren und Trojanerbeseitigung (Schadware) 33,61 € sofern möglich 
   

Installation Antivirenprogramm 16,81 € zuzüglich Lizenzkosten 
   

Betriebssysteminstallation incl. aller Updates! 42,02 € bei vorh. Treibern 
   

Betriebssysteminstallation incl. aller Updates! 58,82 € bei fehlenden Treibern 
   

(Datensicherung / Rücksicherung) + 16,81 € bei Neuinstallation 
   

Installation einzelner Treiber, pro Treiber 8,40 €  
   

Datenrettung Analyse 33,61 €  
   

Datenrettung falls durchführbar 50,42 €  
   

Datenträgervernichtung Diskette / CD 10 St. 8,40 € mit Foto dokumentiert 
   

Datenträgervernichtung Festplatte 16,81 € mit Foto dokumentiert 

   

Shuttle Service für Ihren PC bis 10km + 16,81 € Abholung, Rücklieferung 
   

Shuttle Service für Ihren PC bis 20km + 25,21 € Abholung, Rücklieferung 
   

Shuttle Service für Ihren PC bis 35km + 33,61 € Abholung, Rücklieferung 
   

   

* Ersatzteilkosten werden tagesaktuell erfragt und kalkuliert! 
   

Die Vor-Ort Dienstleistungen decken alle Arbeitsleistungen ab die nicht in der Werkstatt ausgeführt werden müssen. Also z.B. Beratung, 
Einführungen, DSL Installation, WLan einrichten, etc. Fragen Sie auf unserer Seite nicht aufgeführte Dienstleistungen per Telefon oder 
E-Mail unverbindlich an. 

Eine Rechnung mit ausgewiesener MwSt. wird Ihnen als PDF-Datei per E-Mail oder ausgedruckt zugestellt. Wir akzeptieren zusätzlich 
zur Barzahlung auch Zahlung per PayPal! 

Ab dem 2. Kontakt zahlen Firmenkunden bequem per Rechnung.                                    Sonderkonditionen für Alt-Kunden auf Anfrage! 


